2020年3月30日
各　位

上場会社名 株式会社 ダイケン

代表者 代表取締役社長 藤岡　洋一
5900）
取締役総務部長 北脇　昭

（コード番号
問合せ先責任者
（TEL 06-6392-5551）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年4月5日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

2020年2月期通期個別業績予想数値の修正（2019年3月1日～2020年2月29日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 320 330 200 34.06
今回修正予想(B) 10,690 402 421 282 48.06
増減額(B-A) △310 82 91 82
増減率(%) △2.8 25.6 27.6 41.0
（ご参考）前期実績
（2019年2月期）

10,797 252 269 176 30.07

修正の理由
　当社の主たる事業であります建築関連製品におきまして、2019年10月以降の消費税増税による反動減や慢性的な職人
不足による工期遅延などの影響もあり、第4四半期はエクステリア関係の製品販売が予想に対して伸び悩みました。
　一方で、営業活動の効率化、輸送ルートや運送業者の見直しによる輸送費の削減に努めるとともに、一部製品の値上げ
や比較的利益率の高い製品の販売に注力することで、利益率の改善を図ってまいりました。
新型コロナウィルス感染による影響は、2020年2月期については限定的でありました。
　そのため、売上高につきましては、前回発表予想比で△2.8％となる見込みであり、利益に関しましては、前回発表予想を
上回る見込みとなったため、修正するものであります。
　なお、配当予想につきましては、前回発表予想を修正しておりません。

(注)上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異
なる結果になる可能性があります。

以　上